اهد تنظیمه: شیار ادامد نشخ شیار ادامد نشخ

شعبم نشرو اشاعت تنظيم اسلامي پاكستان

36 كي ماذل ثانون لابور ، فون: 042-35869501 اى ميل: media@tanzeem.org

05 اگست 2022

پریس یلیز

5 اگست کشمیر کی تاریخ کاایک اور سیاه دن ہے۔ (شجاع الدین شیخ)

لاہور(پر): 5اگست کشمیر کی تاریخ کا ایک اور سیاہ دن ہے۔ یہ بات تنظیم اسلامی کے امیر شیخ الدین شیخ نے یوم استحصال کشمیر کے معقوضہ کشمیر کو بھارت نیاں میں کہی۔ اُنہوں نے کہا کہ تین برس قبل 5 اگست 2019ء کو بھارت نے اپنے آئین کی دفعات 370 اور A-35 کو ختم کر کے معقوضہ کشمیر کو بھارت میں ضم کر دیا جو سلامتی کو نسل کی منظور کر دہ استصواب رائے کی قرار داد واں کی کھلی خلاف ورزی متحی پھر اس خوف سے کہ کشمیر کی اپنے رو عمل کا اظہار کریں گے کشمیر کو ایک بڑی جیل میں تبدیل کر دیا اور کشمیریوں پر ہونے والا ظلم و تشدد بدترین ضورت اختیار کر گیا۔ یاسین ملک اور کئی دو سرے کشمیر کی ایڈر ووں پر جیوٹے مقدامات قائم کر کے اُنہیں پابند سلاسل کر دیا گیا۔ حقیقت یہ ہے صورت اختیار کر گیا۔ یاسین ملک اور کئی دو سرے کشمیری الیڈر ووں پر جیوٹے مقدامات قائم کر کے اُنہیں پابند سلاسل کر دیا گیا۔ حقیقت یہ ہے کہ اپنے ہر وعدہ سے مخرف ہونے کی بھارتی داتی ہو کہ ان اسانی حقوق کے علمبر دار کہلانے والے مغربی ممالک اور بین الا توای ادارے بھارت کے دام دینے کے در پے ہے۔ اُنھوں نے کہا کہ دنیا بھر میں انسانی حقوق کے علمبر دار کہلانے والے مغربی ممالک اور بین الا توای ادارے کے دام دینے کے سراسر خلاف طرز عمل کورڈ کر ناتو دور کی بات ہے زبان سے بھی اُس کی مذمت کرنے پر تیار نہیں۔ اُنھوں نے کہا اور بین الا توائی قوائی نوام کئی میڈ میں مظلوم کشمیریوں کے بر تیار نہیں۔ اُنھوں نے کہا کہ باک کہا کہ علیہ بین اور وجود میس آیا گیکن پاکستان میں اسلام کی نظام قائم نہ ہو سے ایک کی وجہ سے پاکستان سے اسلام کی نظام قائم نہ ہو سے گیاتان سے رشتہ کیالاالٰہ الا مقام نے کہا کہ پاکستان میں اسان می نظام قائم نہ ہو سے گیاتان سے رشتہ کیالاالٰہ الا مشمیری ''جو پاکستان میں انسان کی نظام قائم نہ ہو سے گیا۔ ان شاماللہ!!

جاری کرده

ابوب بیگ مرزا

مر كزى ناظم شعبه نشرواشاعت ، تنظيم اسلامي پاكستان





TANZEEM-E-ISLAMI

PRESS RELEASE: Friday 05 August 2022

"5 August is another black day in the history of Occupied Kashmir."

(Shujauddin Shaikh)

Lahore (PR): "5 August is another black day in the history of Occupied Kashmir."

This was said by the Ameer of Tanzeem-e-Islami, Shujauddin Shaikh, in a statement on the Youm-e-Istehsal Kashmir. The Ameer said that 3 years ago, on 5 August 2019, India revoked articles 370 and 35-A from its constitution and illegally annexed the disputed territory of Occupied Kashmir in a brazen violation of the of resolutions of the United Nations Security Council that stipulate plebiscite in the Occupied territory. Moreover, fearing a response to this oppression from the Kashmiris, India converted the entire Occupied Kashmir into a prison and intensified the brutalities on Kashmiri Muslims. Many Kashmiri leaders, including Yasin Malik, have been illegally incarcerated on the basis of sentences given on false accusations and trials. In fact, the Ameer noted, India has an extensive track record of telling lies on every matter, which is testament to the fact that India would only keep prolonging the illegal occupation of Kashmir. He lamented that the Western countries and international institutions that claim to be the 'Champions of Human Rights' have not only supported the punishing steps taken by India on 5 August 2019, but have virtually become partners in crime in Indian atrocities in Occupied Kashmir. They are not even willing to condemn the brutal actions of India that are in stark violation of international law, let alone taking punitive measures against India. The Ameer remarked that it is a matter of great shame that most Muslim counties are siding with the oppressive Indian regime instead of the oppressed Kashmiri Muslims, due to petty economic and diplomatic benefits. The Ameer said that Pakistan came into being on the basis of the Kalima-e-Tayiba, yet the Islamic system could not be established here, due to which Pakistan could never become an ideal for the Kashmiris. He concluded by asserting that if Pakistan becomes a genuine fortress of Islam, then Kashmiris, who chant the slogan "Pakistan se Rishta Kya: La Illaha III Allah", would gain immense vigor and no power in the world would be able to stop Kashmir from getting freedom thereafter. In Sha Allah!

Issued by
Ayub Baig Mirza
Markazi Nazim of Press and Publications Section
Tanzeem-e-Islami, Pakistan